



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1412001/2021
FLS. 1847
RUB 1

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1412001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa para o fornecimento de material de higiene e limpeza, de forma parcelada, para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

Junto aos autos do processo administração nº 1412001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 012/2022, a proposta de preços da empresa abaixo referida, para o presente certame.

PROPOSTA DE PREÇOS

**EMPRESA: A P M SEREJO LTDA, INSCRITA
NO CNPJ SOB Nº 43.681.732/0001-05.**

REGISTRO DE PREÇO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
 Secretaria Municipal de Administração
 Registro de Preços Eletrônico - 012/2022

A P M SEREJO LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 43.681.732/0001-05

Código	Produto	Modelo	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ABSORVENTE HIGIÊNICO, PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	800 PC	R\$ 1,64	R\$ 1.312,00
0002	ÁGUA SANITÁRIA, GARRAFA C/ 5.000ML.	UNIDADE	3.100 UND	R\$ 9,19	R\$ 28.489,00
0003	ÁGUA SANITÁRIA. FRASCO C/ 1.000ML.	UNIDADE	8.900 UND	R\$ 1,04	R\$ 9.256,00
0006	ALGODÃO HIDRÓFILO PURO E MACIO. EMBALAGEM DE 50G.	UNIDADE	800 UND	R\$ 2,01	R\$ 1.608,00
0007	AMACIANTE 2L. FRASCO C/ 2.000ML.	UNIDADE	820 UND	R\$ 4,23	R\$ 3.468,60
0008	CERA LIQUIDA AMARELA. FRASCO C/ 750ML.	UNIDADE	90 UND	R\$ 11,23	R\$ 1.010,70
0011	CESTO 10 LITROS, PLÁSTICO PARA LIXO COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS COM TAMPA - CAPACIDADE 10 LITROS.	UNIDADE	690 UND	R\$ 5,48	R\$ 3.781,20
0012	CESTO 20L, PLÁSTICOS PARA LIXO COM PAREDES TOTALMENTE FECHADAS SEM ORIFÍCIOS, COM TAMPA - CAPACIDADE P/ 20 LITROS.	UNIDADE	470 UND	R\$ 13,41	R\$ 6.302,70
0013	COLORO ALVEJANTE. EMB. C/ 5.000ML.	UNIDADE	100 UND	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
0014	COLHER DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1.640 PC	R\$ 2,31	R\$ 3.788,40
0015	CONDICIONADOR PARA CABELO, FRASCO COM 350 ML.	UNIDADE	600 UND	R\$ 8,05	R\$ 4.830,00
0016	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE 100 X 200 ML.	PACOTE	9.200 PC	R\$ 3,24	R\$ 29.808,00
0017	COPO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, PACOTE 100 X 50 ML.	PACOTE	6.500 PC	R\$ 1,81	R\$ 11.765,00
0019	DESENGORDURANTE, EMB. C/ 500 ML.	UNIDADE	720 UND	R\$ 2,42	R\$ 1.742,40
0020	DESINFETANTE, EMB. C/ 2.000 ML.	UNIDADE	1.200 UND	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00
0021	DESINFETANTE, EMB. C/ 500ML.	UNIDADE	2.100 UND	R\$ 1,53	R\$ 3.213,00
0022	DESINFETANTE. FRASCO C/ 1.000 ML.	UNIDADE	5.000 UND	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00
0025	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS, ESCOVA DE NYLON REDONDA PLÁSTICA SEM CABO PARA LAVAGEM DE ROUPA.	UNIDADE	180 UND	R\$ 2,97	R\$ 534,60
0027	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 8 UNIDADES, 60 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE QUE NÃO ACUMULA BACTÉRIAS, 100% ECOLÓGICO.	PACOTE	2.350 PC	R\$ 0,94	R\$ 2.209,00
0028	ESPONJA DUPLA FACE, ESPONJA DE LOUÇA, PARA LIMPEZA, DUPLA FACE, ANTIBACTERIANA, MEDINDO 1,10 X 75 X 20 MM. PACOTE COM 04 UNID.	PACOTE	1.960 PC	R\$ 0,98	R\$ 1.920,80
0033	FRALDA DESCARTÁVEL ANATÔMICO, 10 A 14 KG. PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	PACOTE	680 PC	R\$ 11,42	R\$ 7.765,60
0034	FRALDA DESCARTÁVEL ANATÔMICO, ATÉ 6 KG. PACOTE COM NO MÍNIMO 20 UNIDADES.	PACOTE	680 PC	R\$ 11,49	R\$ 7.813,20
0035	FRALDA DESCARTÁVEL ANATÔMICO, 40 A 70 KG. PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	1.100 PC	R\$ 13,46	R\$ 14.806,00
0036	GARFO DE PLÁSTICO PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	1.020 PC	R\$ 4,34	R\$ 4.426,80
0041	LIMPA VIDRO C/ ÂLCOOL. FRASCO C/ APLICADOR (PULVERIZADOR) C/ 500 ML.	UNIDADE	1.360 UND	R\$ 1,78	R\$ 2.420,80
0042	LIMPADOR MULTI USO C/ ÂLCOOL. FRASCO C/ 500 ML.	UNIDADE	280 UND	R\$ 2,80	R\$ 784,00
0043	LIMPADOR MULTI USO. FRASCO C/ 500 ML.	UNIDADE	1.720 UND	R\$ 1,42	R\$ 2.442,40
0044	LUVA DE FAXINA, LUVA DE BORRACHA, ANTIDERRAPANTE, SEM FORRO, USO LIMPEZA EM GERAL. EMB. C/ 1 PAR.	PAR	410 PAR	R\$ 2,79	R\$ 1.143,90



0046	LUVAS DE LÁTEX, EMBALAGEM C/ 01 PAR TAMANHO M.	PAR	360 PAR	R\$ 3,37	R\$ 1.213,20
0047	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, CABO LONGO DE 80 CM.	UNIDADE	320 UND	R\$ 4,53	R\$ 1.449,60
0048	PANO DE CHÃO, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO CRU.	UNIDADE	3.840 UND	R\$ 2,32	R\$ 8.908,80
0049	PANO DE PRATO, LISO DE MATERIAL 100% ALGODÃO. MEDINDO NO MÍNIMO 67 X 47CM.	UNIDADE	2.700 UND	R\$ 1,60	R\$ 4.320,00
0054	PASSADOR DE CERA, CABO DE 120CM C/ ESPUMA.	UNIDADE	50 UND	R\$ 12,94	R\$ 647,00
0055	PASTA LIMPADORA, POTE C/ 500 G.	UNIDADE	50 UND	R\$ 4,29	R\$ 214,50
0056	PORTA-PAPEL TOALHA DE PLÁSTICO EPÓXI 32X12,5X26,3CM.	UNIDADE	147 UND	R\$ 19,51	R\$ 2.867,97
0057	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA. PACOTE C/ 12 UNIDADES.	PACOTE	50 PC	R\$ 2,83	R\$ 141,50
0058	PUXADOR/RODO 30CM, DE MADEIRA COM BORRACHA.	UNIDADE	1.160 UND	R\$ 4,23	R\$ 4.906,80
0059	PUXADOR/RODO 60CM, DE MADEIRA PLASTIFICADO COM BORRACHA.	UNIDADE	850 UND	R\$ 8,83	R\$ 7.505,50
0061	SABÃO EM PÓ, CAIXA C/ 1 KG.	CAIXA	5.460 CX	R\$ 1,88	R\$ 10.264,80
0062	SABONETE ANTIBACTERIANO, SABONETE ANTISSÉPTICO - 90 GR.	UNIDADE	460 UND	R\$ 1,49	R\$ 685,40
0063	SABONETE COMUM, UNIDADE C/ 90 G.	UNIDADE	760 UND	R\$ 1,14	R\$ 866,40
0065	SABONETE P/ BEBÊ, UNIDADE C/ 80 G.	UNIDADE	540 UND	R\$ 1,76	R\$ 950,40
0068	SACO P/ LIXO 15L, PACOTE C/ 100 X 15 L.	PACOTE	2.500 PC	R\$ 7,11	R\$ 17.775,00
0069	SACO P/ LIXO 200L, PACOTE C/ 100 X 200 L.	PACOTE	700 PC	R\$ 33,87	R\$ 23.709,00
0076	SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, PINTADO NA COR BRANCA, ATÓXICO, CAPACIDADE PARA 100 CORPOS.	UNIDADE	282 UND	R\$ 31,19	R\$ 8.795,58
0077	TOALHA DE BANHO, FELPUDA E MACIA, 100% ALGODÃO. MEDINDO NO MÍNIMO 70X130CM.	UNIDADE	100 UND	R\$ 19,05	R\$ 1.905,00
0081	VASSOURA LIMP TETO, VASSOURA VARRE TETO COM CABO DE 3M.	UNIDADE	240 UND	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
0083	VELA P/ FILTRO, VELA PARA FILTRO DE BARRO.	UNIDADE	227 UND	R\$ 12,01	R\$ 2.726,27
0087	AVENTAL, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MODELO FORRADO, TIPO IMPERMEÁVEL, COR BRANCA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIRAS DE AMARRAR FIXAS.	UNIDADE	444 UND	R\$ 7,73	R\$ 3.432,12
0088	ISQUEIRO PORTÁTIL, ACENDEDOR DE FOGO, CORPO PLÁSTICO E PONTEIRA DE AÇO, ACIONADO ATRAVÉS DE GATILHO, TAMANHO PEQUENO.	UNIDADE	546 UND	R\$ 3,28	R\$ 1.790,88
0090	VASSOURA DE PALHA, VASSOURA MATERIAL CERDAS PALHA, MATERIAL CABO EM MADEIRA, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL.	UNIDADE	780 UND	R\$ 1,41	R\$ 1.099,80
0091	TAPETE ATOALHADO DE CHÃO, TAMANHO DE 45X70 CM.	UNIDADE	580 UND	R\$ 11,30	R\$ 6.554,00

Total R\$ 289.196,62

Francisca Regilda Furtado Leite

Pregoeiro

Enoque de Sá Barreta Filho

Autoridade Competente





CPL - TRIZIDELA DO VALE
PRÓC. 1412001 / 20.24
FLS. 1850
RFB. _____



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE – MA

1. PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: A P M SEREJO LTDA

SEDE: AV PRINCIPAL, COND RES AMENDOEIRA Qd. 09, N° 37, Maracanã, São Luís -MA

CNPJ: 43.681.732/0001-05

REPRESENTANTE LEGAL: ANA PAULA MUNIZ SEREJO

DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil; Agência: 4445-8; C.C.: 25854-7

EMAIL: SEREJOEXP@GMAIL.COM

2. DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

ANA PAULA MUNIZ SEREJO; RG 000124449399-3; CPF 009.226.563-47, Rua marquês de Olinda, nº19, Bairro Recanto dos nobres, CEP:65074255, Condomínio Copenhagen.

3. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Absorvente higiênico, pacote com 8 unidades.	SEMPRE LIVRE	800	PACOTE	R\$ 1,64	R\$ 1.312,00
2	Água Sanitária. Garrafa c/ 5.000ml.	BRILUX	3100	UNIDADE	R\$ 9,19	R\$ 28.489,00
3	Água Sanitária. Frasco c/ 1.000ml.	BRILUX	8900	UNIDADE	R\$ 1,04	R\$ 9.256,00
6	Algodão hidrófilo puro e macio. Embalagem de 50g.	CREMER	800	UNIDADE	R\$ 2,01	R\$ 1.608,00
7	Amaciante 2l. Frasco c/ 2.000ml.	YPÊ	820	UNIDADE	R\$ 4,23	R\$ 3.468,60
8	Cera Líquida Amarela. Frasco c/ 750ml.	BRAVO	90	UNIDADE	R\$ 11,23	R\$ 1.010,70
11	Cesto 10 litros, Plástico para lixo com paredes totalmente fechadas com tampa – capacidade 10 litros.	ECO NATURE	690	UNIDADE	R\$ 5,48	R\$ 3.781,20
12	Cesto 20l, Plásticos para lixo com paredes totalmente fechadas sem orifícios, com tampa – capacidade p/ 20 litros.	ECO NATURE	470	UNIDADE	R\$ 13,41	R\$ 6.302,70
13	Cloro alvejante. Emb. c/ 5.000ml.	CORDEX	100	UNIDADE	R\$ 14,97	R\$ 1.497,00
14	Colher de plástico para refeição. Pacote com 50 unidades.	STRAWPLAST	1640	PACOTE	R\$ 2,31	R\$ 3.788,40
15	Condicionador para cabelo, frasco com 350 ml.	MONANGE	600	UNIDADE	R\$ 8,05	R\$ 4.830,00
16	Copo de plástico descartável, pacote 100 x 200 ml.	TOTALPLAST	9200	PACOTE	R\$ 3,24	R\$ 29.808,00
17	Copo de plástico descartável, pacote 100 x 50 ml.	TOTALPLAST	6500	PACOTE	R\$ 1,81	R\$ 11.765,00

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



CPL - TRIZIBELA DO VALE
PROC. 1412001/20.21
FLS. 1851
R/B.



19	Desengordurante, emb. c/ 500 ml.	YPÊ	720	UNIDADE	R\$ 2,42	R\$ 1.742,40
20	Desinfetante, emb. c/ 2.000 ml.	KALIPTO	1200	UNIDADE	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00
21	Desinfetante, emb. c/ 500ml.	YPE	2100	UNIDADE	R\$ 1,53	R\$ 3.213,00
22	Desinfetante. Frasco c/ 1.000 ml.	YPE	5000	UNIDADE	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00
25	Escova p/ lavar roupas, escova de nylon redonda plástica sem cabo para lavagem de roupa.	CONDOR	180	UNIDADE	R\$ 2,97	R\$ 534,60
27	Esponja de lã de aço, pacote com 8 unidades, 60 gramas, de primeira qualidade que não acumula bactérias, 100% ecológico.	BOMBRILO	2350	PACOTE	R\$ 0,94	R\$ 2.209,00
28	Esponja dupla face, esponja de louça, para limpeza, dupla face, antibacteriana, medindo 1,10 x 75 x 20 mm. Pacote com 04 unid.	SCOTCH-BRITE	1960	PACOTE	R\$ 0,98	R\$ 1.920,80
33	Fralda descartável ANATÔMICO, 10 a 14 KG. Pacote com no mínimo 20 unidades.	PAMPERS	680	PACOTE	R\$ 11,42	R\$ 7.765,60
34	Fralda descartável ANATÔMICO, até 6 KG. Pacote com no mínimo 20 unidades.	PAMPERS	680	PACOTE	R\$ 11,49	R\$ 7.813,20
35	Fralda descartável ANATÔMICO, 40 a 70 KG. Pacote com 8 unidades.	BIGFRAL	1100	PACOTE	R\$ 13,46	R\$ 14.806,00
36	Garfo de plástico para refeição, pacote com 50 unidades.	PRAFESTA	1020	PACOTE	R\$ 4,34	R\$ 4.426,80
41	Limpa Vidro c/ álcool. Frasco c/ aplicador (pulverizador) c/ 500 ml.	VEJA	1360	UNIDADE	R\$ 1,78	R\$ 2.420,80
42	Limpador Multi Uso c/ Álcool. Frasco c/ 500 ml.	VEJA	280	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 784,00
43	Limpador Multi Uso. Frasco c/ 500 ml.	VEJA	1720	UNIDADE	R\$ 1,42	R\$ 2.442,40
44	Luva de faxina, luva de borracha, antiderrapante, sem forro, uso limpeza em geral. Emb. c/ 1 par.	NOBRE	410	PAR	R\$ 2,79	R\$ 1.143,90
46	Luvras de látex, embalagem c/ 01 par tamanho M.	SANTA CLARA	360	PAR	R\$ 3,37	R\$ 1.213,20
47	Pá de lixo de plástico, cabo longo de 80 cm.	DALCIN	320	UNIDADE	R\$ 4,53	R\$ 1.449,60
48	Pano de chão, confeccionado em tecido 100% algodão cru.	BETANNI	3840	UNIDADE	R\$ 2,32	R\$ 8.908,80

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



CPL - TRIZIBELA DO VALE
PRÓC. 1412001/20.22
FLS. 1852
RUB. F



49	Pano de Prato, Liso de material 100% algodão, medindo no mínimo 67 x 47cm.	BETANNI	2700	UNIDADE	R\$ 1,60	R\$ 4.320,00
54	Passador de cera, cabo de 120cm c/ espuma.	CB IMPORT	50	UNIDADE	R\$ 12,94	R\$ 647,00
55	Pasta Limpadora, pote c/ 500 g.	CRISTAL	50	UNIDADE	R\$ 4,29	R\$ 214,50
56	Porta-papel toalha de plástico epóxi 32x12,5x26,3cm.	DR. UTIL	147	UNIDADE	R\$ 19,51	R\$ 2.867,97
57	Prendedor de roupa em madeira. Pacote c/ 12 unidades.	AGUIA BRANCA	50	PACOTE	R\$ 2,83	R\$ 141,50
58	Puxador/Rodo 30cm, de madeira com borracha.	SANTA LUZIA	1160	UNIDADE	R\$ 4,23	R\$ 4.906,80
59	Puxador/Rodo 60cm, de madeira plastificado com borracha.	PASSE LIMPE	850	UNIDADE	R\$ 8,83	R\$ 7.505,50
61	Sabão em Pó, caixa c/ 1 Kg.	YPE	5460	CAIXA	R\$ 1,88	R\$ 10.264,80
62	Sabonete antibacteriano, sabonete antisséptico - 90 gr.	PROTEX	460	UNIDADE	R\$ 1,49	R\$ 685,40
63	Sabonete Comum, unidade c/ 90 g.	LUX	760	UNIDADE	R\$ 1,14	R\$ 866,40
65	Sabonete p/ bebê, unidade c/ 80 g.	GIOVANA BABYS	540	UNIDADE	R\$ 1,76	R\$ 950,40
68	Saco p/ Lixo 15l, pacote c/ 100 x 15 l.	STAR EMBALAGEM	2500	PACOTE	R\$ 7,11	R\$ 17.775,00
69	Saco p/ Lixo 200l, pacote c/ 100 x 200 l.	ULTRA PACK	700	PACOTE	R\$ 33,87	R\$ 23.709,00
76	Suporte para copo descartável, material plástico, pintado na cor branca, atóxico, capacidade para 100 corpos.	MUTI COPO	282	UNIDADE	R\$ 31,19	R\$ 8.795,58
77	Toalha de Banho, felpuda e macia, 100% algodão. Medindo no mínimo 70x130cm.	KARSTEN	100	UNIDADE	R\$ 19,05	R\$ 1.905,00
81	Vassoura limpa teto, vassoura varre teto com cabo de 3m.	ROSSI	240	UNIDADE	R\$ 20,00	R\$ 4.800,00
83	Vela p/ Filtro, vela para filtro de barro.	ELITE	227	UNIDADE	R\$ 12,01	R\$ 2.726,27
87	Avental, material pvc - cloreto de polivinila, modelo forrado, tipo impermeável, cor branca, comprimento 120 cm, largura 70 cm, características adicionais tiras de amarrar fixas.	VONDER	444	UNIDADE	R\$ 7,73	R\$ 3.432,12
88	Isqueiro portátil, acendedor de fogo, corpo plástico e ponteira de aço, acionado através de gatilho, tamanho pequeno.	BIG	546	UNIDADE	R\$ 3,28	R\$ 1.790,88

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, n° 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096



CPL - TRIZIDELA DO VALE
PRÓC. 1412001 / 20 24
FLS. 1853
RUB. T



90	Vassoura de Palha. Vassoura material cerdas palha, material cabo em madeira, aplicação limpeza em geral.	NOBRE	780	UNIDADE	R\$ 1,41	R\$ 1.099,80
91	Tapete atalhado de chão, tamanho de 45x70 cm.	ROYAL	580	UNIDADE	R\$ 11,30	R\$ 6.554,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 289.196,62 (DUZENTOS E OITENTA E NOVE MIL, CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS)

4. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS
5. Prazo de entrega: conforme parâmetro máximo do Termo de Referência

São Luís -MA, 08 de MARÇO de 2022

ANA
PAULA
MUNIZ
SEREJO:00
922656347

Digitally signed by ANA
PAULA MUNIZ
SEREJO:00922656347
DN: cn=ANA PAULA
MUNIZ
SEREJO:00922656347,
c=BR, o=ICP-Brasil,
ou=Certificado PF A3,
email=apsmuniz1@gmail.co
m
Date: 2022.03.08 12:46:02 -
03'00'

ANA PAULA MUNIZ SEREJO

A P M SEREJO LTDA - EPP
Avenida Principal, Condomínio Residencial Amendoeira,
Quadra 09, nº 37, Maracanã
São Luís -MA, CEP 65.091-577
CNPJ 43.681.732/0001-05
E-mail: serejoexp@gmail.com
I.E. 127272313
Tel.: (98) 981357096